
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32794 51Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2014

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 506662
Contrato: 39 
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a aquisição 
de Equipamento Médico Hospitalares para modernização da 
unidade de Neonatologia (Adesão ao SRP Pregão Eletrônico nº 
143/2011-CPLME/SES/PE).
Valor: 384.978,00
Data Assinatura: 01/04/2013
Vigência: 01/04/2013 a 31/03/2014
Pregão Eletrônico: 143/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 449052 0103000000 Estadual
10302131226100000 449052 0269000000 Federal
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. E SERV. PARA 
EQ. MÉD. HOSP.  LTDA
Endereço: R Dr Raul Lafayette, 191
CEP.51021-220 - Recife/PETelefone: 1130678047
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784253

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02370
Valor: 7.080,00
Data: 01/12/2014
Vigência: 01/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de Garrafas Térmicas.
Compra Direta: 132/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: M M Alvarenga Com e Serv - ME
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 638, Batista Campos
CEP. 66.025-160 - Belém/PA
Telefone: 9132421515
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784274

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02401
Valor: 1.005,00
Data: 05/12/2014
Vigência: 05/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa: 00/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado:Alfamed Comercial Ltda
Endereço:Av. Marques de Herval, Pedreira
CEP.66087-320-Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784275

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02390
Valor: 14.075,74
Data: 05/12/2014
Vigência: 05/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de material de laboratório.
Dispensa: 00/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
Contrato:Cirubel Cirúrgica Belém Comércio e Representações 
Ltda
Endereço:Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, s/n
CEP.66060-370-Belém/PA
Telefone: 9132042729
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784278

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02386
Valor: 6.900,00
Data: 05/12/2014
Vigência: 05/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de agulha para anestesia peridural.
Compra Direta: 0135/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado:Cristalfarma Com. Rep. Imp. Ecp. Ltda
Endereço:Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira, Levilandia
CEP.67030-025-Belém/PA
Telefone: 9132555616
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784282

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02374
Valor: 7.866,00
Data: 01/12/2014
Vigência: 01/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisiçaõ de crachás, etiquetas e papel contínuo.
Compra Direta: 130/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: PARÁ SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA LTDA. 
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148, Reduto
CEP. 66.000-000 - Belém/PA
Telefone:9132251673
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784286

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02399
Valor: 89.250,00
Data: 05/12/2014
Vigência: 05/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de agulha para anestesia peridural.
Dispensa: 00/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contrato:F. Cardoso & Cia Ltda
Endereço:Av. Almirante Barroso, 750, Marco
CEP.66090-000-Belém/PA
Telefone: 9132021211
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784289

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02391
Valor: 9.658,00
Data: 05/12/2014
Vigência: 05/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de material de higiene e limpeza.
Registro de Preços: 55/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: Unijohn Sistemas de Limpeza ltda.
Endereço: Rua Barão de Sabará, nº 219, Madre Gertrudes
CEP. 30.512-750 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3133892750
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784293

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 802/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 13
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor   Matricula
SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO   GERENTE          5169607-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa    Valor
10122129745750000         0269001022        339030           500,00
10122129745750000         0269001022        339036           500,00

Observação: PROCESSO 2014/570698 E PERIODO DE 
APLICACAO
18/12/2014 A 30/12/2014.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Protocolo 783915

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 714 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
535.435/2014.
RESOLVE:  Conceder   0,5      diária(s) no valor de 47,50      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  DESLOCAR-
SE AO HEMOCENTRO DE CASTANHAL/PA A SERVIÇO
NOME                 CPF/Matricula CARGO/LOT. 
LOCAL PERÍODO 
EDISON CONCEIÇÃO CORRÊA 293586632-00 M o t o r i s t a  
Castanhal/PA20/11/2014                          54189237-1 
GETRA             20/11/2014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         27 de  Novembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784071

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 725 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIREDO
Matrícula: 5831695/3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 07.08.2009 a 06.08.2012
Período: 02.01.2015 a 31.01.2015

PORTARIA Nº 726, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: BENEDITA FERREIRA REIS
Matrícula: 54194988/1
Cargo: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Triênio referente: 29.12.2008 a 28.12.2011
Período: 02.01.2015 a 31.01.2015

PORTARIA Nº 727, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS
Matrícula: 5054478/2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.1998 a 14.03.2001
Período: 15.01.2015 a 13.02.2015

PORTARIA Nº 728, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RITA MARIA DE MOURA SEABRA
Matrícula: 5077508/1
Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.2004 a 14.03.2007
Período: 05.01.2015 a 03.02.2015

PORTARIA Nº 729, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: WALTER FERREIRA DE ABREU
Matrícula: 5158117/1
Cargo: AG. ART. PRATICAS/ FPEHCGV
Triênio referente: 28.06.2010 a 27.06.2013
Período: 05.01.2015 a 03.02.2015

PORTARIA Nº 730, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: ADAIR DA SILVA ELLERES
Matrícula: 54196357/3
Cargo: MÉDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.12.2009 a 14.12.2012
Período: 01.01.2015 a 01.03.2015

PORTARIA Nº 731, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA CLAUDIA SIQUEIRA DE ARAUJO PINTO
Matrícula: 54180204/2


